
Besluit van Gedeputeerde Staten van Fryslân houdende mandaatbesluit Wet

natuurbescherming faunaschade (Besluit mandaat en machtiging BIJ12 heffing

retributie faunaschade)

De ambtenaar die is belast het heffen van de provinciale belastingen van de provincie Fryslân;

 

Gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht,

 

Overwegende dat:

• op grond van Legesverordening provincie Fryslân 2010 leges worden geheven van degene op

wiens aanvraag een in de tarieventabel behorende bij deze verordening, omschreven dienst wordt

verricht;

• de bevoegdheid leges te heffen als bedoeld in artikel 227a, tweede lid, van de Provinciewet is

toegekend aan de ambtenaar belast met de heffing van provinciale belastingen, waartoe ook de

leges worden gerekend;

• het uit een oogpunt van efficiency gewenst is aan de directeur BIJ12 mandaat en machtiging te

verlenen tot het heffen van leges in die gevallen, waarin hij van gedeputeerde staten mandaat

heeft gekregen om te beslissen op aanvragen tegemoetkoming faunaschade;

 

besluit vast te stellen:

Artikel 1 Begrippen
• directeur: directeur van BIJ12.

• BIJ12: uitvoeringsorganisatie van de gezamenlijke provincies, zijnde onderdeel van de Vereniging

Interprovinciaal Overleg.

Artikel 2 Opdracht van bevoegdheid
1. Aan de directeur wordt, met inbegrip van de ondertekening van stukken, mandaat verleend om,

met toepassing van de Legesverordening provincie Fryslân 2010, namens de provinciale heffings-

ambtenaar de retributie voor het in behandeling nemen van een aanvraag als bedoeld in artikel

6.2, vierde lid, aanhef en onder b van de Wet natuurbescherming te heffen alsmede een heffing

te herzien voor zover:

a. gedeputeerde staten aan de directeur mandaat hebben verleend om te beslissen op de

desbetreffende aanvraag; en

b. voor het in behandeling nemen van de aanvraag leges verschuldigd zijn op grond van de

Legesverordening provincie Fryslân 2010.

2. Aan de directeur wordt machtiging verleend tot het verrichten van handelingen niet zijnde een

besluit of een privaatrechtelijke rechtshandeling, voor zover deze handelingen dienstig zijn aan

de uitoefening van het in het eerste lid opgenomen mandaat.

3. Onder de opgedragen bevoegdheden worden tevens begrepen de daarmee samenhangende taken

en bevoegdheden van procedurele of administratieve aard.

4. Het mandaat ziet niet op de bevoegdheid tot het beslissen op een bezwaarschrift.

Artikel 3 Ondermandaat
1. De directeur is bevoegd ten aanzien van bevoegdheid die hij/zij krachtens dit besluit kan uitoefenen

ondermandaat en machtiging te verlenen aan onder hem ressorterende leidinggevende functio-

narissen van BIJ12 voor zover aan hen ondermandaat is verleend voor het beslissen op aanvragen

waarop de legesheffing betrekking heeft.

2. Een besluit als bedoeld in het eerste lid wordt schriftelijk genomen.

Artikel 4 Clausulering en inlichtingen
1. Het mandaat strekt zich niet uit over besluiten waarbij de functie of persoon van een gemanda-

teerde direct of indirect enig persoonlijk belang heeft.

2. Bij de uitoefening van dit besluit wordt gehandeld in overeenstemming met het daaromtrent ge-

stelde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift, beleidsregels en algemene of specifieke instructies.

3. De provinciale heffingsambtenaar en de directeur informeren elkaar over feiten en omstandigheden

die voor een goede uitvoering van dit besluit van belang zijn.

4. De directeur informeert de provinciale heffingsambtenaar over de uitoefening van het mandaat

via de Planning en Control-cyclus van BIJ12.

Nr. 6985

PROVINCIAAL BLAD 27 december

2016

Officiële uitgave van provincie Fryslân.

Provinciaal blad 2016 nr. 6985 27 december 20161



Artikel 5 Ondertekening
Besluiten worden als volgt ondertekend:

 

‘de ambtenaar die belast is met het heffen van de provinciale belastingen van de provincie Fryslân,

 

voor deze;

 

Naam en functie (onder)gemandateerde)

Artikel 6 Citeertitel en Inwerkingtreding
1. Dit besluit wordt aangehaald als Besluit mandaat en machtiging BIJ12 heffing retributie fauna-

schade.

2. Dit besluit wordt bekendgemaakt in het provinciaal blad en treedt in werking op de dag waarop

de Wet natuurbescherming in werking treedt.

Leeuwarden, 13 december 2016

Hoofd afdeling Financiën, Planning & Control,

J. Schippers

Toelichting

Ter uitvoering van de taak tegemoetkomingen te verlenen in faunaschade zoals bedoeld in artikel 6.1

van de Wet natuurbescherming, wordt mandaat verleend aan de directeur van BIJ12. Deze uitvoerings-

organisatie van de gezamenlijke provincies gaat de daadwerkelijke uitvoering doen c.q. verzoeken af-

handelen en hierop beschikken. Complement van dit mandaat is het heffen van leges voor het in be-

handeling nemen van een aanvraag.

 

De Planning en Control-cyclus van BIJ12 houdt onder meer in dat kwartaalrapportages, een jaarverslag

en een jaarrekening worden uitgebracht via de BIJ12-raad aan het IPO-bestuur waarin alle provincies

vertegenwoordigd zijn.

 

Degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken kan tegen dit besluit binnen zes (6) weken

na de verzending daarvan een bezwaarschrift indienen bij Gedeputeerde Staten, Postbus 20120, 8900

HM in Leeuwarden.

 

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

 

Meer informatie over de bezwaarschriftenprocedure vindt u op www.fryslan.nl onder “contact”, of u

kunt bellen met het secretariaat van de bezwaarschriftencommissie: tel. (058) 292 51 57.

Provinciaal blad 2016 nr. 6985 27 december 20162


